
 
 

 
COMUNE DI BANCHETTE 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

DECRETO DEL SINDACO N. 43 IN DATA 19/04/2022 
 
OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE QUALE RESPONSABILE 
DELL’AREA SERVIZI GENERALI 

IL SINDACO 
 
   Visto l’articolo 50, comma 10, D. Lgs. n. 267/2000, il quale dispone che il Sindaco nomina i 
responsabili dei servizi, secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 del 
medesimo TUEL, nonché dai rispettivi Statuti e regolamenti; 
 
   Visto l’articolo 97, comma 4, lettera d), D. Lgs. n. 267/2000 il quale dispone che il Segretario 
Comunale esercita ogni altra funzione conferitagli dal Sindaco; 
 
   Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dei Segretari Comunali e Provinciali per il 
quadriennio normativo 1998/2001 e 2002/2005; 
 
   Visto lo Statuto Comunale e in particolare il Titolo V che disciplina l’ordinamento degli uffici e 
del personale del Comune; 
 
   Dato atto che questo Ente è privo di figure dirigenziali; 
 
   Richiamato il Capo 1 del Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei 
Servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 10/03/2020 che disciplina 
l’organizzazione di questo Ente; 
  
   Richiamato il decreto n. 24 del 1/09/2020 con il quale è stato confermato in capo al Segretario 
Comunale di questo Comune Eugenio dr. VITERBO, la nomina di Responsabile dell’area 
amministrativa e servizi generali e dell’area di vigilanza con decorrenza dalla data di nomina, 
conferendogli le funzioni dirigenziali di cui all’articolo 107, D.Lgs. n. 267/2000 e cioè tutti i 
compiti, compresa l’adozione di atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, che la Legge 
o lo Statuto espressamente non riservino agli organi di governo dell’Ente;   
 
   Dato atto che dal 19.04.2022, il dr. VITERBO non è più titolare della sede di Segreteria 
convenzionata del Comune di Banchette; 
 
   Ritenuto necessario ed opportuno confermare l’attribuzione della Responsabilità dell’attuale Area 
“Servizi Generali”, comprensiva dei seguenti Servizi: Amministrativo, Demografico, Servizi alla 



persona, Polizia Amministrativa, Polizia Municipale, al Segretario Comunale Eugenio dr. 
VITERBO; 

DECRETA 
 
1) di confermare in capo al Segretario Comunale, dr. Eugenio VITERBO, la nomina di 
Responsabile dell’area all’Area “Servizi Generali”, comprensiva dei seguenti Servizi: 
Amministrativo, Demografico, Servizi alla persona, Polizia Amministrativa, Polizia Municipale, 
con decorrenza dalla data di nomina, conferendogli le funzioni dirigenziali di cui all’articolo 107 
del TUEL D.Lgs. 267/2000 e cioè tutti i compiti, compresa l’adozione di atti che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno, che la Legge o lo Statuto espressamente non riservino agli 
organi di governo dell’Ente;   
 
2) di nominare, in caso di assenza o impedimento del Segretario comunale, Responsabile all’Area 
“Servizi Generali”, comprensiva dei seguenti Servizi: Amministrativo, Demografico, Servizi alla 
persona, Polizia Amministrativa, Polizia Municipale, il Responsabile dell’Area Economico-
finanziaria; 
 
3) di attribuire l’esecuzione del presente provvedimento al Responsabile dell’Area Economico-
finanziario. 

 
DISPONE 

 
La comunicazione del presente Decreto all’interessato. 
 
Banchette, 19/04/2022 
            IL SINDACO 
                     Antonio MAZZA 
    Per accettazione 
 
………………………… 
 
 
 


